1

社会福祉法人 京都府社会福祉協議会

第321回理事会 議事録

１ 日時   令和4年12月8日（木）14：00～15：10

２ 場所   ハートピア京都

３ 出席者 理事：17名のうち出席者14名

監事： 3名のうち出席者  2名

４ 議長   小畑 英明会長

５ 内容

冒頭、出席理事、監事を確認し、理事 13 名の出席で理事会は有効に成立している旨を事

務局から報告。小畑会長の開会あいさつの後、互選により小畑会長を議長に選出。議長か

ら議事録の署名は定款の規定により会長と監事であることを確認。

（開会あいさつ中に理事1名が出席し、出席理事数14名となる）

（１）報告

①職務執行状況報告

・常務理事から資料に基づき説明。

・理事から寄贈のあった車いすの活用法及び施設のニーズにそったものであるかにつ

いて質問があった。

・常務理事から会員から多くの希望があり、抽選により配分を行ったが、感謝の声が届

いている旨回答した。

・理事から現物寄付について、受け手のニーズに合致していることが大切であるので、

引き続きコーディネートが必要との意見があった。

（２）議題

①第 1号議案 育児休業及び育児時短時間勤務等に関する規程の一部改正（案）に関

する件

  第２号議案 事務局職員就業規則の一部改正（案）に関する件

・事務局から資料に基づき説明。

→質問等はなく、第1号議案、第2号議案とも全員の同意により承認。

②第3号議案 給与規程の一部改正（案）に関する件

  第4号議案 常務理事の報酬（賞与）に関する件

・事務局から資料に基づき説明。

→質問等はなく、第3号議案については全員の同意、第4号については利害関係者で

2

ある常務理事を除く全員の同意により承認。

③第 5 号議案 生活福祉資金貸付事業市区町村社協連携システムの導入に係る契約

の締結に関する件

・常務理事より資料に基づき説明。

→質問等はなく全員の同意により承認。

（３）その他

・報道されている保育園の虐待事件を受けて、府社協として高齢者施設、障害者施設も

含めて福祉施設において利用者の人権、尊厳を守る、安全で質の高い運営を行うこと

の重要性を再確認した。

・理事から京都府保育協会としての取り組みについて報告があった。

・理事からコロナ感染時の休暇の取扱いについて質問があった。

・事務局から京都府に準じて対応している旨報告した。

閉会あいさつの後、閉会。